
Projekt 
 
z dnia 16 lutego 2022 r. 
  
Sporządził: Monika Howis 
  
Zatwierdził: Aldona Misiek - Nowicka 
  
Skonsultowano z kancelarią prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wieruszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2021 r., poz.1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę „Bażancia” ulicy położonej w Wieruszowie, 
oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie ewidencyjnym Wieruszów, gmina 
Wieruszów jako działki nr 3238, 3240, 3241 oraz część dz. 3239, stanowiącej 
drogę publiczną dojazdową, rozpoczynającą się od ul. Al. Solidarności pomiędzy 
działkami nr 3243 i 3244, biegnącą w kierunku północnym (w stronę strugi 
Brzeźnica) do dz. nr 3290 i zawracającą w kierunku ul. Al. Solidarności.  

2. Przebieg ulicy uwidoczniony jest na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA8512B-6F08-48F4-AB5C-37DFF0CC1512. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/.../2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wieruszów 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA8512B-6F08-48F4-AB5C-37DFF0CC1512. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1376). 

Uchwałą nr XXVI/176/2012 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 15 listopada 2012 r. 
uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar w rejonie 
ulic: Fabrycznej, terenów wzdłuż torów kolejowych oraz strugi Brzeźnica w Wieruszowie. Na 
mocy tego planu, jak również przeprowadzonej procedury scaleniowo – podziałowej w tym 
terenie, powstało osiedle działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe 
i mieszkalno - usługowe z drogą publiczną dojazdową KDD usytuowaną m.in. na działkach 
nr ewid. 3238, 3240, 3241 oraz drogą publiczną lokalną KDL na działkach nr 3237 i 3239.   

W/w działki stanowią własność Gminy Wieruszów, dla której Sąd Rejonowy 
w Wieluniu prowadzi księgi wieczyste nr SR1W/00097489/4 i nr SR1W/00098982/7, zatem 
nie wymagają konsultacji, co do jej nazwy z osobami prywatnymi.   

Ze względu na bliskie sąsiedztwo strugi Brzeźnicy, terenów zielonych i lasków oraz  
możliwością spotkania w tym terenie siedliska bażantów, Burmistrz proponuje nadanie 
nazwy ulicy „Bażancia".  

Podjęcie uchwały o nadaniu nazwy ww. drodze pozwoli na wprowadzenie  numeracji 
porządkowej przygotowanych terenów, które zaczynają się sukcesywnie zabudowywać. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA8512B-6F08-48F4-AB5C-37DFF0CC1512. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



